PAGE
2

 Российская Федерация
Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Титовское сельское поселение

 Совет народных депутатов Титовского сельского поселения

2-й созыв, 17-е заседание

РЕШЕНИЕ

10.02.2012г. №43
с.Титово
О внесении изменений в решение
 Совета народных депутатов Титовского сельского поселения от 29.11.2011г. №33 «Об установлении налога на имущество физических лиц».

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом РФ №283-ФЗ от 28.11.2009, Федеральным законом Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Титовского сельского поселения Совет народных депутатов Титовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Титовского сельского поселения от 29.11.2011г.№33 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1.Часть 3 изложить в следующей редакции:

«Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения:

 -на строения, помещения и сооружения (производственные помещения, магазины, складские помещения, гаражи, офисы и другие строения), которые используются для извлечения прибыли в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения
	Ставка налога

	до 300000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500000 рублей
	2,0 процента

-на строения, помещения и сооружения жилищного фонда (жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и другие строения), которые не используются для извлечения прибыли в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения
	Ставка налога

	до 300000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	свыше 300000 рублей до 400000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	свыше 400000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500000 рублей
	2,0 процента

 2.Настоящее решение вступает в силу после обнародования на информационном стенде в администрации Титовского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике (О.Н.Бурлакова).
Глава Титовского
сельского поселения                                                      В.Д.Черкашин